
1

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
KAI ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Διεύθυνση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1
Άγιος Γεώργιος, Κάστρο, 82 131 Χίος
Πληροφορίες: Καλ. Πιππίδη
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738, 44650
E-mail: efachi@culture.gr

                                                                      
                                  

                    

    

    

Θέμα: Συγκρότηση συνεργείου εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες και πέραν πενθημέρου ΙΔΟΧ φυλακτικού προσωπικού, που 
εργάζεται σε Μουσεία και Αρχαιολογικούς χώρους της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου 
σύμφωνα με τη ΣΟΧ 2/2024.

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/Α’/09-05-2022).

2. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων…..».

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α’/ 27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΥΓ/ ΓΔΟΥ/ 266038/ 07-06-2022 (ΦΕΚ 2972/ Β/ 13-05-
2022) Απόφασης Αντικατάστασης της υπ’ αρ. 219726/13-05-2022 Απόφασης 
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ” στους 
Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και  στον Προϊστάμενο/μένη 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ 
Β’ 2499/20-05-2022).

5. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ /ΤΔΑΔΤΠ /49541 /4190 /3975 /2990/02-02-
2018 Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης Προϊστάμενων Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομίας του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ ΤΔΜΠ/ 138665/ 11489/ 11278/ 4137/ 16-
03-2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για τον διορισμό 

mailto:efachi@culture.gr


2

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 198/ 
ΥΟΔΔ/ 17-03-2020). 

7. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ / ΓΡΥΠ / 136505/ 3066 (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Την υπ’ αριθμ. 278212/ 16-06-2022 (ΦΕΚ 3013 /Β/ 16-06-2022) Υ. Α. Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066 Υ. Α.  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (ΦΕΚ 912/Β’/17-03-2020).

9. Την υπ’ αριθμ.  πρωτ. ΥΠΠΟ/ 373530/ 10-09-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) 
Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης 
εργασίας Ορισμένου Χρόνου του Υπουργείου Πολιτισμού.

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ 390547/ 10-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1), (ΦΕΚ 5213/ 
Β’/ 17-09-2024) Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού, που αφορά στον 
καθορισμό των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας, σε υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών.

11. Τις ανάγκες φύλαξης των Μουσείων και Αρχαιολογικών χώρων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χίου κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες.

12. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ 472077/ 29-10-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΔ046ΝΚΟΤ-Υ8Ψ) Απόφαση 
πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου (ΣΟΧ 2/2024).

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τη συγκρότηση συνεργείου εργασίας κατά τις Κυριακές, Αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες, του κατωτέρω φυλακτικού προσωπικού Μουσείων και 
Αρχαιολογικών χώρων,  που εργάζεται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, προκειμένου να απασχοληθεί στη φύλαξη κατά τις ημέρες αυτές και σύμφωνα 
με το μηνιαίο πρόγραμμα εργασίας. Η απασχόληση κατά τις Κυριακές και λοιπές 
εξαιρέσιμες ορίζεται το ανώτερο έως σαράντα οχτώ (48) ώρες κατά μήνα και οι ώρες 
πέραν του πενθημέρου, σε σαράντα (40) ώρες κατά μήνα.

Στο ανωτέρω συνεργείο συμμετέχουν οι κάτωθι υπάλληλοι:



3

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΦΥΛΑΚΑΣ  (ΔΕ)  «ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΧΙΟΥ»

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1. ΓΙΑΝΝΟΠΑΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΖΗΣ ΑΠΟ 01-11-2024 
ΕΩΣ 31-03-2025

     Αρμόδιος για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των ανωτέρω υπαλλήλων, καθίσταται η Αρχαιοφύλακας του 
Βυζαντινού Μουσείου Χίου κ. Μαριλένα Παντελίδου.
     Η δαπάνη που προκαλείται για την αποζημίωση των αναφερομένων στην παρούσα 
απόφαση φυλακτικού προσωπικού από την ανωτέρω εργασία, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων.
     Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την έναρξη της σύμβασης εργασίας της έως την 
συμπλήρωση πέντε (5) μηνών, ήτοι από 01-11-2024 έως την 31-03-2025.

 
                                                        

                                            Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου

                                                                     Όλγα Βάσση
                                                                                               ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: AΔA: ΨΜΖΓ46ΝΚΟΤ-ΗΞΨ
	ADA: AΔA: ΨΜΖΓ46ΝΚΟΤ-ΗΞΨ
	ADA: AΔA: ΨΜΖΓ46ΝΚΟΤ-ΗΞΨ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :482290

Ημ/νία Πρ. :01-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-11-01T15:23:16+0200


	



